UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL CUERPO OFICIAL DE BOMBEROS
ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA
A JULIO 31 DE 2020
(Cifras en Pesos)

11

1105

12
13

1384
1385
1386

14

1415
1427
1477
1480

1475
1476
1480

15

1514

19

1901
1902
1905
1906
1915
1908
1925

ACTIVO
CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

CAJA

INVERSIONES
CUENTAS POR COERAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR
CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL RECAUDO
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (CR)

PRESTAMOS POR COBRAR

PRESTAMOS CONCEDIDOS

DERECHOS DE RECOMPRA DE PRESTAMOS POR COBRAR
PRESTAMOS POR COBRAR DE DIFICIL RECAUDO

DETERIORO ACUMULADO DE PRESTAMOS POR COBRAR (CR)

DEUDAS DE DIFICIL RECAUDO
CUOTAS PARTES DE BONOS Y TITULOS PENSIONALES
PROWVISIOM PARA DEUDORES (CR)

INVENTARIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

OTROS ACTIVOS

RESERWVA FINANCIERA ACTUARIAL

FLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO
BIENES ¥ SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO

AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS

OBRAS ¥ MEJORAS EN PROPIEDAD AJENA

RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION

AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES ENTREGADOS A TERCEROS (CR)

___ 2.400,000

2.400.000

0
302,289,856

302,289,856
0
0

o oo oo ooo

23,628,808
4,631,848.724
2.507 167371

0
0
0

2223

23

24

2401

2423

2424

2430

2436

25

251
2512

26

2625

27

2T

2707
2722

2790

2805

PASIVO

CORRIENTE

EMISION ¥ COLOCACION DE TITULOS DE DEUDA
FINANCIAMIENTO INTERNO DE LARGO PLAZO
OPERACIONES DE FINANCIAMIENTO E INSTRUMENTOS DERIVADOS
CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
COMISIONES POR PAGAR

DESCUENTOS DE NOMINA

SUBSIDIOS ASIGNADOS

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO

OTROS BONOS Y TITULOS EMITIDOS
BONOS PENSIONALES

PROVISIONES

LITIGIOS ¥ DEMANDAS

GARANTIAS
PROVISION PASIVO PENSIONAL CONMUTADO PARCIALMENTE

PROVISIONES DIVERSAS

OTROS PASIVOS

RECAUDOS A FAVOR DE TERCEROS

lo

- 0
747,166,799

T726,777.733
o
20,340,167
o

48,899

7.088,715.619

7.088,715,619

| 6.712,631,414

6.712631.414
1]
0
0

1.069.664.021

0



1201
1202

13

1385
1386

14

1422
1424
1425
1470
1475
1476
1480

16

1605
1610
1615
1620
1625
1635
1636
1637
1640
1645
1650
1655
1660
1665
1670
1675
1680
1681
1685

DERECHOS EN FIDEICOMISO

AVANCES ¥ ANTICIPOS ENTREGADOS

RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION
INTAMGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBLES (CR)
VALORIZACIONES

NO CORRIENTE

INVERSIONES

INVERSIONES ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ EN TITULOS DE DEUDA
INVERSIONES ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ EN TITULOS PARTICIPATIVOS

RENTAS POR COEBRAR

CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL RECAUDO
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (CR)

DEUDORES

ANTICIPOS O SALDOS A FAVOR POR IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES
RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION

DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA

OTROS DEUDORES

DEUDAS DE DIFICIL RECAUDO

CUOTAS PARTES DE BONOS Y TITULOS PENSIONALES

PROVISION PARA DEUDORES (CR)

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

TERRENOS
SEMOVIENTES

CONSTRUCCIONES EM CURSO

MAQUINARIA, PLANTA Y EQUIPO EN MONTAJE
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO EN TRANSITO

BIENES MUEBLES EN BODEGA

PROPIEDADES. PLANTA Y EQUIPO EN MANTENIMIENTO
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOTADOS
EDIFICACIONES

PLANTAS, DUCTOS Y TUNELES

REDES, LINEAS Y CABLES

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA

EQUIFOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION

EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA. DESPENSA Y HOTELERIA
BIENES DE ARTE ¥ CULTURA

DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (CR

= =

o

(= =

39,082,055
-39.082,055

(=T = T = = R = = I = R =]

60,743,850,459

0
108,207,568
1530855211

0

0
548 248235

0

58.795413

0

16,146,354 405
139.668.674
2,240.551.298
11.160,881.373
51,071.676.268
1081591959

]
-21.966.079.945

ra
(%]

2203
2223

23

24

2401
2403
2406
2422
2401

25

2512

26

2601

27

2701
2707
2722

2790

28

2901
2910

M7

INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADEC

NO CORRIENTE

ACO Y FINANCIAMIENTO CON BANCAC

OPERACIONES DE CREDIT:

OPERACIONES DE CREDITO PUBLICO INTERNAS DE CORTO PLAZO
FINANCIAMIENTO INTERNO DE LARGO PLAZOD

OPERACIONES DE FINANCIAMIENTO E INSTRUMENTOS DERIVADOS
CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES

TRANSFERENCIAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES ¥ SERVICIOS DEL EXTERIOR

INTERESES POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO

OPERACIONES CON INSTRUMENTOS DERIVADOS

INSTRUMENTOS DERIVADOS CON FINES DE ESPECULACION

PROVISIONES

LITIGIOS Y DEMANDAS

GARANTIAS

PROVISION PASIVO PENSIONAL CONMUTADO PARCIALMENTE

PROWVISIONES DIVERSAS

OTROS PASIVOS

AVANCES Y ANTICIPOS RECIBIDOS
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO

ANTICIPO DE IMPUESTOS

1 060664 021

(=T = T = R o |

o O o o o

4,819.206.869

4,819,206,869

=1

o o oo



1585

1703
1704
1705
1706

1970
1975

81
83

DETERIORD ACUMULADD DE PROPIEDADES. PLANTA ¥ EQUIPO (TR

BIENES DE USO PUBLICO E HISTORICCOS Y CULTURALES

MATERIALES

MATERIALES EN TRANSITO

BIENES DE BENEFICIO Y USO PUBLICO E HISTORICOS Y CULTURALES EN CONST
BIENES DE BENEFICIO ¥ USO PUBLICO EN CONSTRUCCION-CONCESIONES

OTROS ACTIVOS

ACTIVOS INTANGIBLES
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES (CR)

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
DERECHOS CONTINGENTES
DEUDDRAS DE "ONTROL

UDORAS POR CONTRALS

DIEGO ANDRES MORENO BEDOYA

* Dlrector
A\

| 1.434,413,435

1.884 588 878
-450,175.443

69,645,598.653

0

0
259,249 176

3105
3109
31

91
93
99

PATRIMONIO
HACIENDA FUBLICA

CAPITAL FISCAL
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
RESPONSABILIDADES CONTINGENTES
ACREEDDPAS DE CO'\ITROL

CRERQORAS POR CONTRA (5

ACKH

DIANA MIREYA PAR

Subdirectora de Gestion Corporativa

49,208.213.931
73254783915

-25206.149,246

4 79 2652

49.208,213.931

69.645,598.653

]

0

6,323 522 496
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